57,  inciso  II,  da  Lei  nº
8.666/1993 e do  art. 103, inciso II, da Lei Estadual nº 15.608/2007, em razão da
continuidade e essencialidade dos serviços prestados.

CLÁUSULA TERCEIRA – DO VALOR TOTAL DO TERMO

3.1. O valor total deste Termo Aditivo é de  R$ 69.600,00 (sessenta e nove mil e
seiscentos  reais),  correspondente  à  prorrogação  do  período  de  vigência
estabelecido na Cláusula Segunda.
3.2. O montante referido no item anterior compreende a disponibilização de 08 (oito)
assinaturas de acesso à ferramenta de pesquisa de preços de bens,  serviços e

[...]

25.0.000009163-7 – Inexigibilidade de Licitação nº 002/2022 
Partes: DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO PARANÁ (DPE-PR) e NP TECNOLOGIA E
GESTÃO DE DADOS LTDA.
Objeto: Prorrogação da assinatura de acesso à ferramenta de pesquisa de preços de bens,
serviços e materiais.
Valor Total: R$ 69.600,00 (sessenta e nove mil e seiscentos reais).
Vigência: Prazo da vigência da prorrogação será de 12 (doze) meses, excluído o dia do termo
final. Sendo assim, a vigência do presente aditivo iniciará em 26/04/2026 e terminará
em 25/04/2027.
Dotação Orçamentária: 03.061.24.8009 / 50 / 3.3 – Fundo da Defensoria Pública - FUNDEP /